

Regulerkraft Ikast ApS

Grundtvigsvej 9
7400 Herning

CVR-nr. 29 84 58 67

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. juni 2017

Bjarne Vestergaard Averhoff
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Regulerkraft Ikast ApS
Grundtvigsvej 9
7400 Herning

CVR-nr.: 29 84 58 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Herning

Direktion

Bjarne Vestergaard Averhoff

Revisor

Kreston SR
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Svanekevej Nr 2
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at stå til rådighed for markedet med henblik på produktion af el og i øvrigt forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Regulerkraft Ikast's ledelse må i lighed med tidligere år oplyse, at markederne vi har vores indtjening fra, er undergået en meget negativ udvikling de sidste år. Indtjeningen per installeret MW elproduktion er derfor faldet fra en faktor 40 i 2009, til en faktor 1 i 2013.

Senest er erstatningssagen ved Østre landsret tab og anket. Højesteret har accepteret anken og sagen føres i februar 2018.

Med baggrund i ovenstående usikkerhed er selskabets regulerkraftsanlæg nedskrevet til nettorealiseringsværdien.

Ledelsens forventning er, at udfaldet af ovenstående civile søgsmål og Energitilsynets evaluering vil resultere i en erstatning og et genetableret indtægtsgrundlag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 787.554, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.599.663.

Finansiering

Ledelsen skal oplyse, at den fremadrettede drift af Regulerkraft Ikast ApS er afhængig af udfaldet af de nedenfor beskrevne retssag og markedsændringer, idet fremadrettet drift under de nuværende markedsvilkår ikke er mulig.

Selskabet skal tilføres yderligere finansiering for at opretholde den løbende drift frem til enten ændrede markedsvilkår, medhold i Højesteret eller salg af maskiner, vil sikre selskabets kapital.

Det er ledelsens forventning at kapitalbehovet i perioden frem til afklaring kan begrænses mest muligt og at den nødvendige finansiering kan opnåes ved de nuværende kreditorer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		-936.430	-331.054
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-302.512</u>	<u>-14.564.385</u>
Resultat før finansielle poster		-1.238.942	-14.895.439
Finansielle omkostninger	1	<u>-84.581</u>	<u>-78.323</u>
Resultat før skat		-1.323.523	-14.973.762
Skat af årets resultat	2	<u>535.969</u>	<u>7.762</u>
Årets resultat		<u>-787.554</u>	<u>-14.966.000</u>
Overført resultat		<u>-787.554</u>	<u>-14.966.000</u>
		<u>-787.554</u>	<u>-14.966.000</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		4.500.000	4.500.000
Indretning af lejede lokaler		<u>181.522</u>	<u>484.034</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>4.681.522</u>	<u>4.984.034</u>
Deposita		<u>72.969</u>	<u>72.969</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>72.969</u>	<u>72.969</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.754.491</u>	<u>5.057.003</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.219
Andre tilgodehavender		48.383	61.141
Selskabsskat		447.893	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>67.000</u>	<u>68.321</u>
Tilgodehavender		<u>563.276</u>	<u>137.681</u>
Likvide beholdninger		<u>84.004</u>	<u>231.015</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>647.280</u>	<u>368.696</u>
Aktiver i alt		<u>5.401.771</u>	<u>5.425.699</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-3.724.663</u>	<u>-2.937.109</u>
Egenkapital	4	<u>-3.599.663</u>	<u>-2.812.109</u>
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.200.000	1.200.000
Anden gæld		<u>716.809</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.916.809</u>	<u>4.200.000</u>
Banker		3.877.936	3.877.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		186.689	68.397
Anden gæld		<u>0</u>	<u>71.475</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.084.625</u>	<u>4.037.808</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.001.434</u>	<u>8.237.808</u>
Passiver i alt		<u>5.401.771</u>	<u>5.425.699</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>84.581</u>	<u>78.323</u>
	<u>84.581</u>	<u>78.323</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-447.893	-7.762
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-88.076</u>	<u>0</u>
	<u>-535.969</u>	<u>-7.762</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
	<u>23.811.473</u>	<u>2.420.108</u>
Kostpris 1. januar 2016	<u>23.811.473</u>	<u>2.420.108</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>23.811.473</u>	<u>2.420.108</u>
	34.403.579	2.541.098
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-15.092.106	-302.512
Årets afskrivninger	<u>19.311.473</u>	<u>2.238.586</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>19.311.473</u>	<u>2.238.586</u>
	<u>4.500.000</u>	<u>181.522</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.500.000</u>	<u>181.522</u>

Noter

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	-24.184.068	-24.059.068
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	21.246.959	21.246.959
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	125.000	-2.937.109	-2.812.109
Årets resultat	0	-787.554	-787.554
Egenkapital 31. december 2016	125.000	-3.724.663	-3.599.663

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen skal oplyse, at den fremadrettede drift af Regulerkraft Ikast ApS er afhængig af udfaldet af de nedenfor beskrevne retssag og markedsændringer, idet fremadrettet drift under de nuværende markedsvilkår ikke er mulig.

Selskabet skal tilføres yderligere finansiering for at opretholde den løbende drift frem til enten ændrede markedsvilkår, medhold i Højesteret eller salg af maskiner, vil sikre selskabets kapital.

Det er ledelsens forventning at kapitalbehovet i perioden frem til afklaring kan begrænses mest muligt og at den nødvendige finansiering kan opnåes ved de nuværende kreditorer.

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Regulerkraft Ikast's ledelse må i lighed med tidligere år oplyse, at markederne vi har vores indtjening fra, er undergået en meget negativ udvikling de sidste år. Indtjeningen per installeret MW elproduktion er derfor faldet fra en faktor 40 i 2009, til en faktor 1 i 2013.

Senest er erstatningssagen ved Østre landsret tab og anket. Højesteret har accepteret anken og sagen føres i februar 2018.

Med baggrund i ovenstående usikkerhed er selskabets regulerkraftsanlæg nedskrevet til nettorealisationsværdien.

Ledelsens forventning er, at udfaldet af ovenstående civile søgsmål og Energitilsynets evaluering vil resultere i en erstatning og et genetableret indtægtsgrundlag.

Noter

7 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Selskabet har, via deres brancheforening, været part i tre klager i EU-kommissionen vedrørende misbrug af statsstøtte, samt tre sagsmæssigt identiske søgsmål i Østre Landsret, hvor virksomhedens erstatningskrav udgør mio. kr. 20 - 30.

I 2016 har Kommissionen afsluttet deres undersøgelse uden at rejse sag mod den danske stat og Brancheforeningen har ikke haft midler til at føre sagen videre til EF domstolen. Ligeledes har Østre Landsret i 2016 afsagt dom der ikke giver selskabet medhold i deres erstatningssag mod Energinet.DK.

Ledelsen i Regulerkraft Ikast ApS har sammen med et andet medlem af Brancheforeningen anket dommen til Højesteret. Højesteret har accepteret anken og sagen føres februar 2018.

Det er fortsat ledelsens forventning at sagen vindes og at der vil opnås en betydelig erstatning.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B. V. Averhoff Consult ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på TDKK 222. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 1. september 2017

Selskabet har stillet betalingsgaranti for TDKK 10 til Ikast Værkerne Varme A/S.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Virksomhedspant på i alt TDKK 1.750.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Vestergaard Averhoff

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-773955303850

IP: 83.95.160.193

2017-06-16 11:59:09Z

NEM ID 

Ulrik Alminde

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herning

Serienummer: CVR:33948794-RID:97212329

IP: 78.156.98.155

2017-06-16 12:02:37Z

NEM ID 

Bjarne Vestergaard Averhoff

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-773955303850

IP: 83.95.160.193

2017-06-16 12:05:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1ML77-3TO2A-NV52W-EUBJB-13IB-X6IMG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>